Die mercurei XIII° februarii, Tervisi in palacio comunis, presentibus domi-
no Philipo de Melioratis de Regio iudice vicario infrascripti domini potesta-
tis, Berardino de Canova, Iacobo de Lançanico not(ariis) et aliis. Coram nobili 
viro domino Iohanne Gradonico potestate et capitaneo supradicto constitutus, 
Menegellus quondam Ingoldei notarius, cancellarius comunis Tervisii, peci-
it a Lipo quondam Lappi Amiceni de Florencia qui moratur Tervisii unum 
librum Dantis scriptum in carta membrana ad collonellas et completum, ut 
asserebat, dicens ipsum Lipum eidem dictum librum promisisse dare pro pa-
trociniis eidem prestitisa in eius questionibus. Qui Lipus eidem respondit quod 
numquam ipsi Menegello promisit librum predictum. Et ibidem incontinenti, 
delato sacramento, Salvo de Campocruce et Marco de Portu not(ariis) ibidem 
presentibus testibus nominatis per dictum Menegellum et eorum dictis receptis 
super predictis dicentibus quod bene fuerunt presentes ubi et quando ipse Lipus 
promisit dicto Menegello unum librum Dantis, unde dictus dominus potestas 
et capitaneus precepit dicto Lipo quod usque ad octo dies dare debeat dictum 
librum dicto Menegello et quod dictus Menegelus dare debeat dicto Lipo quin-
que libras parvorum ipso Lipo sibi dante libro predicto. 

a ms. prestititis.
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2. 1365 marzo 30, Verona. Lettera di Nicolò Giustiniano, podestà di Vero-
na, al podestà di Treviso Lorenzo Celsi con cui lo informa di non poter accettare 
la richiesta di citazione di Alberto del fu Guglielmo Scanabecchi al tribunale di 
Treviso, fatta su istanza di Bernardo Scanabecchi (BCapTV, scat. 9, Registrum 
Litterarum 1354-1355, c. 41r).

Nobili et potenti viro domino Laurencio Celsi mandato ducali honorando capi-
taneo et potestate Tarvisii suo fratri karissimo.
Recepimus vestre fraternitatis literas qualiter ad instanciam et favorem domini 
Bernardi de Scanabicis secundum quandam peticionem suam nobis per ipsum 
porectam, quam etiam nobis per nuncium vestrum transmisistis, citare seu ci-
tari facere deberemus Albertum filium quondam Guillelmi de Scanabicis. Qua-
rum literarum vestrarum inspecto tenore nobis presentatis respondemus quod, 
consideratis statutis et ordinamentis comunis Verone, quibus parere intendimus 
ut ex nostro per sacramentum tenemur officio, loquentibus quod nemini ban-
nito et extra trenguam comunis Verone in banno posito ius redi debeat, et quia 
dominus Bernardus predictus bannitus est comunis Verone et in banno extra 
trenguam comunis Verone positus, prout nobis veraciter demostratum et alle-
gatum est in favorem dicti Alberti, eundem Albertum dicta de causa citari non 
fecimus nec amoneri. Unde cum ex predicta occasione nobis visum est et iuri 
consonum in favorem dicti domini Bernardi peticionisque sue et iure suo in hac 
parte nullatenus intendamus condescendere, vobis rescribimus quod ulla citatio 
nec amonicio facta est Alberto prenominato.
Nicolaus Iustininianus de Veneciis Verone potestas.
Datum Verone die penultimo marcii, indicione octava.